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Agawa niebieska – roślina wykorzystywana do
produkcji tequili – zawiera substancje, które wspomagają wchłanianie wapnia i magnezu,
przez co sprzyjają formowaniu się tkanki kostnej – twierdzą meksykańscy naukowcy.

Badacze z Narodowego Instytutu Politechniki w Meksyku wykazali, że fruktany – związki
pochodzenia roślinnego występujące m.in. w niebieskiej odmianie agawy (Agave tequilana) -
współpracują z bakteriami układu pokarmowego, tworząc w jelicie grubym krótkołańcuchowe kwasy
tłuszczowe, pozwalające na efektywniejszą absorpcję minerałów, takich jak wapń i magnez. To
prowadzi do przyspieszenia procesu związanego z formowaniem się kości.

 

W ramach badania naukowcy pozbawiali samice myszy jajników, by wywołać u nich osteoporozę –
schorzenie charakteryzujące się ubytkiem masy kostnej. Następnie przez 8 tygodni karmili zwierzęta
pożywieniem zawierającym fruktany. Po upływie tego czasu pobrali od gryzoni próbki kości, by
zmierzyć poziom wchłaniania wapnia i magnezu oraz stężenie osteokalcyny (białka wskazującego na
powstawanie tkanki kostnej).

 

„Okazało się, że myszy, które spożywały fruktany, wytwarzały tego białka (osteokalcyny – PAP)
prawie o 50 proc. więcej i posiadały kości o średnicy znacznie większej niż zwierzęta, które nie
otrzymywały substancji pochodzących z agawy” – komentuje koordynatorka badania dr Mercedes
López.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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